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                    Vuoden 2013 alussa aloin työskennellä 
 meri-johtoaihee-ni parissa. Kävin kahdesti valokuvaamassa Suomenlinnan 
 eteläkärjessä, josta aukeaa vaikuttava merinäköala. Meri 
 oli jäässä, mutta minulle olisi tärkeää nähdä aaltoja, veden 
 virtaavaa liikettä.  Jäinen meri on kuollut meri. Kylmä ilma 
 ja kova tuuli estivät ympäristön näkemisen, kokemukseen 
 keskittymisen ja omaan läsnäolon tunteeseen syventymisen. 


Tällainen vahva kokemus valokuvan ottamishetkestä tekee 
 valokuvan minulle merkittäväksi, riippumatta siitä, onko se 
 teknisesti ja visuaalisesti onnistunut. Valokuvasin kuin olisin 
 tallentanut liikkuvaa kuvaa – valotin yhdestä näkymästä 
 usei-ta ruutuja kuva-alan rajaususei-ta juurikaan muutusei-tamatusei-ta. Meren 
 äärellä syntynyt kuvamateriaali ei kuitenkaan herättänyt 
 sel-laista intoa, joka olisi vakuuttanut minut oikeasta suunnasta 
 ja näin saanut minut jatkamaan prosessia ilman epäilyksiä.


Kuljeskellessani johtoaiheideni perässä, valokuvaaminen 
 menetti merkitystään kerta kerralta enemmän. Ajoittain, 
 jo-kin havainto tai näky sai minut syttymään ja tunnistamaan 
 jotakin johtoaiheilleni tuttua, mutta tällöin en kokenut 
 todel-lista tarvetta valokuvata sitä. Sen näkeminen, kuuleminen, 
 kokonaisvaltainen havaitseminen eli itse kokemus olisi 
 mi-nulle riittänyt. Tällainen vahva kokemus ei myöskään enää 
 kiinnittynyt, kuten olin tottunut, näihin valokuviin merkitystä 
 antavana. Valokuvaaminen tämän metodin mukaan ei 
 tuntu-nut enää perustellulta.  Opinnäytetyöni alkuperäisiä 
 tavoittei-ta olivat kirjoittavoittei-taminen, omastavoittei-ta tavoittei-taiteilijuudestavoittei-ta ja tavoittei-taiteellisen 
 työskentelyn motiiveista oppiminen sekä työnteko. Näiden 
 ehtona ei ollut valokuvaaminen. Olisinhan voinut vain 
 kirjoit-taa kuljeskeluistani ja niistä havainnoista, joissa tunnistin 
 jo-takin johtoaiheistani. 


Seuraavan kesän ja syksyn aikana aloitin työpäiväkirjani 
 pro-sessin vielä kahdesti (kuva 4, seuraava aukeama). Näistä toisella 
 kerralla yritin vain valokuvata ja kirjoittaa päivittäin 
 välittämät-tä enää niin paljoa Leitmotivista ja johtoaihelistastani. 
 Tär-keintä oli vain prosessin alkuun saattaminen ja kenties sen 
 myötä olisin löytänyt jotakin uutta opinnäytetyöni taiteellisen 
 osan sisällöksi. 


Tiesin kokemuksesta, että parhaimmillaan prosessi voi 
 joh-dattaa tekijäänsä alkuperäisistä suunnitelmista huolimatta, 
 kunhan pysyy valppaana ja avoimena prosessin 
 sisäsyntyi-sille mahdollisuuksisäsyntyi-sille. Syksyllä otetut valokuvat jäivät 
 opin-näytetyöni viimeisiksi valokuviksi.
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 Kuva 4: 


Työpäiväkirjan valokuvia kesältä ja syksyltä 2013
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KUVA LIIKKUU


Syksyllä 2012 kävimme vuosikurssimme kanssa 
 osastom-me professorin Jyrki Parantaisen ja vierailevan opettajan, 
 valokuvataitelija Niko Luoman kanssa Wienissä, Itävallassa. 


Kyseessä oli prosessinomaiseen työskentelyyn opettava 
 työ-paja. Matkalla valokuvasin pienellä kinokoon 
 automaattika-meralla kaikkea mikä kiinnitti huomioni. Äänitin digitaaliselle 
 äänitallentimelle vallitsevan ympäristön ääniä, jokaisessa 
 paikassa, missä otin valokuvan. Minua on aina 
 kiinnosta-nut subjektiivisen kokemuksen aikiinnosta-nutlaatuisuus, suhteessa 
 yleisesti ja yhteisesti jaettuihin vaikutelmiin jostakin asiasta 
 tai ilmiöstä. Wienin kaduilla kulkiessani mietin, millä tavoin 
 kaupunki ei vastannut sitä mielikuvaa, joka minulla oli ennen 
 ensimmäistä vierailuani siellä vuonna 2007. 


Wien on tunnettu kaupunki klassisen musiikin historiassa 
 mm. Wolfgang Amadeus Mozartin ansiosta. Taide ja muu 
 korkeakulttuuri ovat kaupungin imagoa vahvasti määrittelevä 
 osa. Mielikuvien Wieniin on työlästä sovittaa kaupungin 
 to-dellinen dynaamisuus ennen kuin sitä on itse nähnyt ja 
 todis-tanut - sama pätee mihin tahansa vahvan imagon omaavaan 
 kaupunkiin. Päätin kokeilla kuinka keräämäni kuva- ja 
 ääni-materiaali vertautuisi tällaiseen mielikuvien ideaaliin Wieniin. 


Koostin 80:stä valokuvasta videon, joka esitti sitä, mitä näin 
 kaupungista siellä viettämäni kahden viikon aikana. Kuvasin 
 VHS-kameralla valokuvista lasertulostimella tehdyt kopiot. 


VHS-nauhan häiriöt loivat kuvamateriaaliin ainutlaatuisen 
 elävän kuvapinnan. Näin valokuva alkoi elämään liikkuvan 
 kuvan lailla. 


Tallensin Wienin katujen ja sisätilojen ääniä ja päätin kokeilla 
 kuinka ne sopisivat Itävaltalaisen klassisen musiikin 
 sävel-lyksien soittimiksi. Näin esimerkiksi rakennustyömaan 
 suu-rikokoinen maapora soisi kuin Mozartin 
 Lacrimosa-sävellyk-sen18 alttoviulut. Käsittelin äänimateriaalia seuraavanlaisesti: 


erottelin äänen editointiohjelmalla äänitiedostoista yksittäiset 
 äänet, kuten kirkon kellot, autojen äänet, kadun kulkijoiden 
 puheet ym. omiksi äänitiedostoikseen. Etsin internetistä 
 va-paaseen jakeluun tehtyjä midi-tiedostoja19 Itävaltalaisten 
 klassisen musiikin säveltäjien teoksista. Midi-tiedostoissa 
 oli soitinraidat kullekin sävellyksessä käytetylle soittimelle. 


18  Lacrimosa on osa Wolfgang Amadeus Mozartin pääosin 
sävel-tämää sielunmessua Requiem d-molli, KV 626. Mozartin kuollessa vuonna 
1791 sen sävellystyö oli vielä kesken (Internet-lähde: Johnston 2010)
19  ”MIDI on lyhennys sanoista Musical Instrument Digital Interface 
ja sillä tarkoitetaan kieltä, jolla erilaiset musiikkilaitteet voivat keskustella 
keskenään. MIDI ei siis ole mitään korvin kuultavaa ääntä tai musiikkia, vaan 
tiedonsiirtostandardi MIDI-laitteiden yhteensovittamisen ja kommunikoinnin 
mahdollistamiseksi” (www.muusikoiden.net, MIDI – lyhyt oppimäärä, luettu 
27.3.2014)
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Soitin-raita ohjaa tietokoneeseen liitettyä midi-soitinta (esim. 


syntetisaattori) soimaan oikeassa sävelessä oikeaan aikaan. 


Näille soitinraidoille latasin joukon Wienissä tallentamiani 
 ää-niä. Kuuntelukokemus oli sanoinkuvaamaton. 


Lopputulos, miltei 11 minuuttia kestävä teos The Actual, The 
 Ideal – New form from loss: Field recordings from Vienna, 
 Austria during days 14.–24.9.2012 20(katso kuva 5, oikealla) 
 yh-distää valokuvista koostetun liikkuvan kuvan ja viisi otetta 
 Itä-valtalaisen klassisen musiikin sävellyksistä poikkeuksellisella 
 soitinvalikoimalla.


Prosessi-työpaja sai minut palaamaan siihen pisteeseen, 
 josta aikoinaan lähdin, kun vaihdoin liikkuvan kuvan 
 valo-kuvaan kymmenen vuotta sitten. Työprosessi kesti kaiken 
 kaikkiaan kaksi kuukautta, materiaalin keräämisestä sen 
 editointiin. Tänä aikana työskentelyni oli niin innokasta ja 
 in-tensiivistä, kuin taiteellisen työskentelyn tulisi mielestäni olla. 


Käytin teokseen valtaosan ajastani ja olin sitoutunut 
 tavoit-teeseeni saada se tehdyksi.  Samaan aikaan tein 
 osa-aikais-ta palkallisosa-aikais-ta etätyötä, joka mahdollisti jousosa-aikais-tavan ajankäytön. 


Vuorokaudessa käytin kuusi tuntia palkkatöihin ja kuudesta 
 kahdeksaan tuntia taiteelliseen työskentelyyn. Kun sain 
 teok-sen valmiiksi, ymmärsin eläneeni hetken ajan tyydyttävässä 
 tasapainossa muun elämän kanssa, vaikka näiden suhde 
 olikin epäsuhdassa taiteen eduksi.


Keväällä 2013 opiskelin Hannu Karjalaisen johdolla liikkuvan 
 kuvan kuvausteknillisiä alkeita sekä digitaalisen 
 kuvamateri-aalin ja äänen leikkausta. Olen tutustunut liikkuvaan kuvan 
 mahdollisuuksiin jo 18-vuotiaana opiskellessani muutaman 
 vuoden toisen asteen oppilaitoksessa. Tämän jälkeen 
 omis-tauduin täysin valokuvaukselle. Tuolloin yli kymmenen vuotta 
 sitten, kuva- ja äänimateriaali tallennettiin vielä digitaalisille 
 nauhoille, joten tietojeni päivittäminen liikkuvan kuvan 
 teknii-kan suhteen oli tarpeen.


Tein Karjalaisen kurssilla lyhyen liikkuvan kuvan teoksen 
 Nuori mies kävelee ja lausuu Eeva-Liisa Mannerin runoja21


(kuva 6, oikealla).  Kirjoitin elokuvaan dialogin, jossa kaksi 
 hen-kilöä keskustelee siitä, millaista on elää kaupungin rajalla, 
 kaupunkilaiselämän läheisyyden ja syrjäseutujen 
 hiljaisuu-den välissä. Kuvasin dialogin minun ja äitini välisenä 
 kes-kusteluna. Muu kuvamateriaali oli pitkäkestoisia Helsingin 
 laita-alueilla kuvattuja ottoja, joissa kuljeskelen maisemassa 


20  Ohjeet teoksen katsomiseen löytyvät lähdeluettelosta, kohdasta 
 Muu materiaali.


21  Ohjeet teoksen katsomiseen löytyvät lähdeluettelosta, kohdasta 
Muu materiaali.


Kuva 5: 


The Actual, The Ideal – New form from 
 loss: Field recordings from Vienna, Austria 
 during days 14.–24.9.2012 


Kuva 6: 


Nuori mies kävelee ja lausuu Eeva-Liisa 
Mannerin runoja 
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kuvan poikki. Kuva- ja äänimateriaalia leikatessa 
 kirjoittama-ni dialogi sai minut vaivaantumaan, sillä se tuntui kirjallisesti 
 huonolta. Päätin jättää dialogin pois ja luin teoksen alkuun ja 
 loppuun otteet Eeva-Liisa Mannerin runoista Misericordia ja 
 Seferis. Tulkitsin näiden kertovan jotakin kirjoittamani 
 dialo-gin aiheesta. Vaikka jätin dialodialo-gin pois teoksen lopullisesta 
 versiosta, kiinnostus kirjoittamiseen oli herännyt.


Huolimatta näistä myönteisistä kokemuksista liikkuvan 
 ku-van kanssa työskentelystä, en vielä ajatellut, että toteuttaisin 
 opinnäytetyöni taiteellisen osan muutoin kuin valokuvaten. 


Koin, etten ollut vielä tehnyt riittävästi töitä työpäiväkirjani 
 eteen. Kuten edellisessä luvussa kirjoitin, yritin seuraavana 
 kesänä ja syksynä työpäivänkirjan tekoa vielä kahdesti.
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